
                                                                                                                                     

 

UCHWAŁA Nr VI/40/2024 

Rady Powiatu Mławskiego 

z dnia 30 września  2024 r. 

  

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kłodzkiego na usuwanie skutków 

powodzi 

  

Na podstawie art. 7a ust. 1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o  samorządzie powiatowym (tj. 

Dz.U. 2024 r. poz. 107) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (tj. Dz.U. 2023. poz. 1270 z późń. zm.)  Rada Powiatu 

Mławskiego  uchwala, co następuje: 

§ 1     

Udziela się z budżetu Powiatu Mławskiego  pomocy rzeczowej  dla Powiatu Kłodzkiego                          

w formie przekazania osuszaczy powietrza o wartości do  40 000 złotych (słownie: czterdzieści 

tysięcy złotych) z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi występującej w miesiącu 

wrześniu 2024 r.   

§ 2 

Szczegółowe zasady dotyczące udzielenia pomocy rzeczowej o której mowa  w  § 1 określone 

zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Mławskim a Powiatem Kłodzkim. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mławskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                              Przewodniczący Rady Powiatu  

 

                                                                                                              Jan Warecki  

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z treścią art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1270) pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 

terytorialnego określa organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną uchwałą.  

 

Powiat Kłodzki jest jednym z powiatów Województwa Dolnośląskiego, który ucierpiał w 

trakcie powodzi. Za pośrednictwem Związku Powiatów Polskich zwrócił się z apelem o 

udzielenie pomocy na usuwanie skutków powodzi, wskazując wśród pilnych potrzeb osuszacze 

powietrza do pomieszczeń zamkniętych.  

Zarząd Powiatu Mławskiego, po przeanalizowaniu możliwości finansowych zaproponował 

udzielenie pomocy rzeczowej tj. przekazanie osuszaczy powietrza o wartości do 40 000 

złotych. 

Pomocy udziela organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, stąd konieczność 

podjęcia uchwały.  

 

 

 

 


